
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Edilizia Privata

Determinazione N. 169 del 18/04/2019

OGGETTO: IMPEGNO SPESA INTEGRATIVO PER LA COPERTURA FINANZIARIA
DEL SERVIZIO DI GUARDIANIA DELLA VILLA COMUNALE FINO AL 30.06.2019
(FINE CONTRATTO).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che :

L’A.C. con deliberazione di G.C. N. 25 del 25.01.2017 manifestava la propria volontà amministrativa

per l’affidamento del servizio di guardiania della Villa Comunale ad apposita associazione di

volontariato, mediante procedura ad evidenza pubblica;

-

Con il medesimo atto demandava al Responsabile U.T.C. alla formulazione di tutti gli atti

conseguenziali, al fine di addivenire all’affidamento del servizio in parola;

-

Con determina n. 198 del 04.05.2017 si stabiliva di pubblicare l’avviso pubblico finalizzato

all’affidamento del servizio di guardiania della villa comunale, per anni due e negli orari di apertura al

pubblico, ad associazioni di volontariato afferenti servizi di protezione civile e/o forze dell’ordine in

quiescenza, oltre a procedere all’apposito impegno di spesa di €  3.500,00  per il 2017, e di €

6.000,00 per il 2018, al Cap. 976 del bilancio di previsione, giusto impegno n. 286/2017;

-

In data 05.05.2017 veniva pubblicato l’avviso pubblico sulla Home Page del sito istituzionale

dell’Ente, e all’Albo Pretorio dell’Ente nella sezione bandi di gara - esiti di gara e appalti e nella

sezione avvisi;

-

Con determina n. 231 del 01.06.2017 si prendeva atto delle risultanze della manifestazione di

interesse, di cui all’avviso pubblico su indicato, come da verbale redatto in data 25.05.2017, e si

affidava il servizio di guardiania della Villa Comunale all’associazione ANUU – Corpo di vigilanza

ambientale – ittico- venatoria sez. di Qualiano, nei termini e condizioni previsti dall’avviso pubblico

sopra richiamato;

-

In data 07.06.2017, la ditta incaricata dava inizio al servizio in parola;-
Preso atto che per consentire il prosieguo del servizio in parola fino al 30.06.2018, ovvero fino a fine

contratto, occorre procedere ad impegnare la ulteriore somma di € 3.000 sul Cap. 976 del Bilancio di

Previsione 2019 E.P.;

RITENUTO necessario ed opportuno garantire la copertura finanziaria del servizio di guardiania della Villa



Comunale;

Ritenuto alla luce delle considerazioni di cui in premessa di poter provvedere in merito ;

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il combinato

disposto dell'art.107, del T.U. 18 agosto 2000, n.267, degli  artt. 4, 16  e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n.165 ;

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 26/02/2019 con il quale è stato attribuito al sottoscritto dott. ing.

Treccagnoli Giuseppe l’incarico di Responsabile (Posizione Organizzativa) del Settore 10 – Pianificazione

del Territorio, con assegnazione delle funzioni dirigenziali di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109,

secondo comma, del D.Lgs. N.267/2000 ;

VISTO:

il decreto legislativo 	18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 227 del

28 settembre 2000, s.o. n. 162/l;

-

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze di pubbliche amministrazioni”, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 106 del 9 maggio 2001 e

ss.mm.ii.;

-

il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale

n.42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma

del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le

diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;

-

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs.

n.118/2011”;

-

lo Statuto Comunale;-

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi;-

il Regolamento Comunale di contabilità;-

il Regolamento Comunale sui controlli interni;-

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per l’effetto:

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato,

allegato  4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 3.000,00 onde consentire la copertura finanziaria

necessaria per il prosieguo del servizio di guardiania della Villa Comunale fino al 30.06.2019, al Cap.

976 del Bilancio di Previsione 2019 E.P., in considerazione dell’esigibilità della medesima, con

imputazione all’esercizio finanziario in cui la stessa è esigibile e precisamente:

1.

         IMPORTO  CAPITOLO INTERVENTO ANNO REGISTRAZIONE  ANNO ESIGIBILITA’

   € 3.000,00         976   2019           2019

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge

N.102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile

con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

2.



Di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a

quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel:

3.

contratto
convenzioni pluriennali

X  attività necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali
spese derivanti da contratti di somministrazione
spese derivanti da contratti di locazione, relative a prestazioni periodiche o continuative di servizi di
cui all'art. 1677 del codice civile
spese correnti correlate a finanziamenti comunitari
spese correnti correlate a rate di ammortamento dei prestiti, inclusa la quota capitale

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa

RICORRENTE;

1.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa­ contabile di cui all’articolo

147­bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

2.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico e

Finanziario per il  controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

3.

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti

di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini

della generale conoscenza;

4.

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ­bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

5.

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

6.

Il Responsabile del Settore 10
      Dott. Ing. Giuseppe Treccagnoli


